1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Druckbegrenzungsventil,
di rekt ge steu ert
Typ DBD..K
Nenngröße 4
Geräteserie 1X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 2
Technische Daten 3
Kennlinien 4
Allgemeine Hinweise 4
Geräteabmessungen 5
Einschraubbohrung 6
Baumustergeprüfte Sicherheitsventile Typ DBD..K, Geräte-
serie 1X, nach Druckgeräte-Richtlinie 97/23/EG
(im weiteren Text kurz DGRL)
Bestellangaben 7
Abweichende technische Daten 7
Sicherheitshinweise 7, 8
Weitere Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
�����
�
�
�
�
�
�
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics DBD..K    RD 25710/03.13
Bestellangaben
Druckbegrenzungsventil, = DBD
di rekt ge steu ert
Verstellungsart
Gewindestift mit Innensechskant  = S
Handrad = H
Nenngröße 4 = 4
Einschraubventil  = K
Geräteserie 10 bis 19    = 1X
(10 bis 19: un ver än der te Ein bau- und Anschlussmaße)
Druckstufe
Einstelldruck bis 25 bar = 25
Einstelldruck bis 50 bar = 50
Einstelldruck bis 100 bar = 100
Einstelldruck bis 200 bar = 200
Einstelldruck bis 315 bar = 315
Einstelldruck bis 350 bar = 350
Einstelldruck bis 420 bar = 420
Einstelldruck bis 500 bar = 500
 weitere Angaben im Klartext
 Baumusterprüfung
ohne Bez. = ohne Bau mus ter prü fung
E = Baumustergeprüftes Sicherheits-
ventil nach DGRL 97/23/EG
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf An fra ge)
  Achtung!
Dich tungs taug lich keit der ver wen de ten
Druck flüs sig keit beachten!
DBD 4 K 1X V *
Vorzugstypen
Typ Material-Nummer
DBDS 4 K1X/25V R900377429
DBDS 4 K1X/50V R900400423
DBDS 4 K1X/100V R900529359
DBDS 4 K1X/200V R900393389
Funktion, Schnitt, Symbol
Das Druckventil Typ DBD.. K.. ist ein direktgesteuertes
Druckbegrenzungsventil zum Einbau in Blockkonstruktionen.
Es wird zur Be gren zung eines Systemdruckes eingesetzt. Die
Einstellung des Systemdruckes erfolgt über die Verstellungs-
art (5).
In Ausgangsstellung ist das Ventil geschlossen. Der
Druck im Hauptanschluss ① wirkt über Steuerleitung (1)
und Kegel (2) auf den Federteller (3). Steigt der Druck im
Hauptanschluss ① über den an der Druckfeder (4) eingestell-
ten Wert, öffnet der Kegel (2) und die Druckflüssigkeit strömt
in den Hauptanschluss ②.
Typ DBDS 4 K1X/.V
Typ Material-Nummer
DBDS 4 K1X/315V R900528882
DBDS 4 K1X/420V R900965798
DBDS 4 K1X/500V R900969131
1  = Hauptanschluss 1 (P)
2  = Hauptanschluss 2 (T)
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 25710/03.13    DBD..K 3/8
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
hydraulisch
Maximaler Betriebsdruck – Eingang bar 500
– Ausgang bar 315 (50 bar bei Einstelldruck 500 bar)
Maximaler Einstelldruck bar 25; 50; 100; 200; 315; 350; 420; 500
Maximaler Volumenstrom l/min 20
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524; biologisch schnell ab-
baubare Druckflüssigkeiten nach VDMA 24568 (siehe auch
RD 90221); HETG (Rapsöl); HEPG (Polyglykole); HEES
(Synthetische Ester); andere Druckflüssigkeiten auf Anfrage
Druckflüssigkeitstemperaturbereich °C –20 bis +80